

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Nr: RPWP.09.01.01-30-0001/19.

Poprawa jakości opieki nad dziećmi i młodzieżą z chorobą nowotworową w województwie wielkopolskim poprzez przebudowę i rozbudowę budynku Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz zakup niezbędnego wyposażenia.
L. dz. DZP-263/22 Poznań, dnia 17.05.2022 r.

Wszyscy Wykonawcy - platforma zakupowa

Dotyczy: PN-31/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. **dostawa urządzeń medycznych i laboratoryjnych przeznaczonych do Kliniki Hematologii, Onkologii i Transplantologii Pediatricznej w Szpitalu Klinicznym im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.**

W związku z wpływem pytań dotyczących prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi:

Zapytanie 1:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 4 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 4 ust. 1.1 wskazał: 1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

1) za zwłokę w wykonaniu umowy w wysokości 0,2 % wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki,

W ocenie Wykonawcy zaproponowany sposób naliczania kar umownych od wartości całej umowy w przypadku, gdy dostawy realizowane są częściowo jest nieprawidłowy. Istnieje bowiem możliwość, że kary umowne naliczone za nieterminową dostawę danej części mogą w konsekwencji okazać się znacznie wyższe niż wartość danego zamówienia, a tym samym nie niewspółmierne do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji zamówienia.

Kara naliczana od wartości całej umowy, stwarza dla Wykonawcy ryzyko, że w przypadku nawet niewielkiego przekroczenia terminu (np. 1 – 2 dni), nie będzie miał zysku z realizacji danej dostawy. Zatem przy pozostawieniu postanowień umowy w obecnym kształcie, każdy z wykonawców będzie musiał przewidzieć wyższe koszty na ryzyko związane z realizacją przedmiotu zamówienia, co przełoży się bezpośrednio na wyższe koszty Zamawiającego.

KIO wielokrotnie zwracało uwagę na postanowienia umów, które naruszają zasady równości stron umowy w sprawie zamówienia publicznego, m.in. w wyroku z dnia 15 maja 2015 r., sygn. akt KIO 892/15, gdzie stwierdziła, że „ważną sferą zastosowania zasad współżycia społecznego, jako granicy swobody umów, jest problematyka tzw. słuszności (sprawiedliwości) kontraktowej, rozumianej jako równomierny rozkład uprawnień i obowiązków w stosunku prawnym, czy też korzyści i ciężarów oraz szans i ryzyk związanych z powstaniem i realizacją tego stosunku. Tak więc o naruszeniu reguł sprawiedliwościowych można mówić wówczas, gdy dysproporcja tych wartości jest rażąca.

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ tj. zmianę § 4 ust. 1.1 Wzoru umowy poprzez naliczanie kar umownych za nieterminową dostawę od wartości danej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na każdą część postępowania będzie przygotowana osobna umowa, nawet jeśli wykonawca złoży ofertę na więcej części.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapis § 4 ust.1.1 wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Zapytanie 2:

Pakiet 4. Elektryczny ssak na wózku

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ssak o nieznacznie niższym przepływie 35 l/min, ale o wyższym maksymalnym podciśnieniu 90 kPa?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie 3:

Dotyczy Pakiet nr. 5 – pulsoksymetr 1 szt.

Ad. 7. Czy Zamawiający dopuści dedykowaną ładowarkę producenta pulsoksymetru bez złącza USB?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie 4:

Dotyczy Części 2 :

1. Czy Zamawiający wymaga 3 sztuk resuscytatorów, 3 sztuk masek twarzowych oraz 3 sztuk drenów ?
2. Czy Zamawiający wymaga zaworu ograniczającego ciśnienie wentylacji do 40 cm H₂O ?
Międzynarodowe wytyczne zalecają, aby resuscytatory dla dzieci, niemowląt i noworodków były wyposażone w mechanizm ograniczający ciśnienie w drogach oddechowych do poziomu nie przekraczającego 45 cm H₂O.
3. Czy Zamawiający wymaga resuscytatorów oraz masek twarzowych nadających się do sterylizacji w temperaturze 134°C ?
4. Czy Zamawiający wymaga aby rezerwuary tlenu nadawały się do sterylizacji w temperaturze 134°C ?

Odpowiedź:

1. **Zamawiający wymaga 3 sztuk resuscytatorów, 3 sztuk masek twarzowych oraz 3 sztuk drenów, co oznacza odpowiednio po 1 szt ww. asortymentu dla noworodków, dzieci i dorosłych.**
2. **Wykonawca zobowiązany jest zaoferować asortyment objęty przedmiotem zamówienia z zaworem ograniczającym ciśnienie w drogach oddechowych, zgodnie z odpowiednimi obowiązującymi przepisami prawa, wytycznymi i/lub normami.**
3. **Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**
4. **Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

Zapytanie 5:

1) **dotyczy części 3.4 poz. 3** - Czy Zamawiający dopuści ssak o max. przepływie 60 l/min?

2) **dotyczy części 3.4 poz. 4** - Czy Zamawiający dopuści ssak o podciśnieniu max. 740 mmHg +/- 5% co w przeliczeniu daje 98 kPa +/- 5% ?

Odpowiedź do pkt. 1) i 2):

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie 6:

Do załącznika 3.3 Laryngoskop z zestawem łyżek

Czy Zamawiający potrzebuje rękojeści jednorazowych czy wielorazowych?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga rękojeści wielorazowych.

Czy Zamawiający potrzebuje łyżek jednorazowych czy wielorazowych?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga łyżek wielorazowych.

Czy Zamawiający dopuści etui bez przegródek?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, wymaga etui z przegródkami.

Czy Zamawiający dopuści wzierniki o rozmiarach Macintosh Nr 0, 1 i 2, Miller Nr 00, 0 i 1?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, dot. rozmiarów wzierników.

Zapytanie 7

CZĘŚĆ NR 9 – inkubator neonatologiczny hybrydowy (otwarto-zamknięty) – 1 sztuka.

1. PKT. 16 Czy zgodnie z zasadą „minimal handling” Zamawiający zgodzi się, iż nowoczesny inkubator powinien być wyposażony w regulację nachylenia materacyka bez konieczności otwierania ścianek bocznych, ani też drzwiczek inkubatora? Każda dodatkowa ingerencja we wnętrzu inkubatora prowadzi do stresu noworodka i podniesieniu hałasu wewnątrz inkubatora co zakłóca prawidłowy rozwój noworodka.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

2. PKT.17 Czy Zamawiający dopuści inkubator z mechaniczną (ręczną) regulacją nachylenia materacyka?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

3. PKT.18 Czy Zamawiający dopuści inkubator wyposażony w materacyk piankowy bez dodatkowej funkcji przeciwoleżynowej? Ryzyko powstania odleżyn u pacjenta objętego pełną opieką lekarską nie występuje.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

4. PKT. 32 Czy Zamawiający dopuści inkubator który przy programowaniu nowej skali czasowej odczytu/zapisu trendu rozpocznie nową rejestrację danych? Z uwagi na zapis w „pętli czasowej” wynoszący maksymalnie 24 godziny, każdorazowe programowanie nowej skali czasowej rozpoczyna zapis od początku. Użytkownik otrzymuje komunikat o rozpoczęciu nowej rejestracji z możliwością jej zatwierdzenia lub powrotu i odczytu zapisanych dotychczas danych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie 8:

Część nr 1

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne otoskop niemieckiej marki LUXAMED.

Otoskop zbudowany w oparciu o technologię **LED-RING**, światło jest generowane przez 6 źródeł światła znajdujących się na krawędzi części wziernikowej główki optycznej. Natężenie światła jest płynnie regulowane z zachowaniem pamięci ostatnich ustawień poprzez przytrzymanie włącznika narzędzia.

- Jednolite, jasne oświetlenie z temperaturą koloru 4000K zapewniające odzwierciedlenie rzeczywistych kolorów (wartość CRI 90).
- W zestawie opakowanie (tuba) 20 wzierników jednorazowych w rozmiarach - 2,5 mm(10 szt.) i 4,0 mm (10 szt.)
- Otoskop zasilany bateryjnie 2,5V (baterie typu AA)

Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę sprzętu firmą kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie

wartość oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie o powyższych parametrach oraz wyraża zgodę na wysyłkę, tym samym dostosuje zapisy umowy, w zakresie uruchomienia, montażu i szkolenia.

Zapytanie 8:

Część nr 7

Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę sprzętu firmą kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne oftalmoskop niemieckiej marki o parametrach: Oftalmoskop posiada wysokiej jakości optykę oraz wysokiej mocy światło LED 2,5V, zapewniające optymalną moc świecenia. Połączenie główki z rękojścią na Click.

W zestawie:

- precyzyjna asferyczna optyka
- żarówka Led 2,5 V, żywotność ok. 50 000 godzin
- temperatura barwowa: 5000 K
- system optyczny z regulacją w zakresie od -20 do +20 dioptrii
- sześć przesłon: szczelina, duże kółko, małe kółko, półkole, filtr UE - zielony, gwiazdka fiksacyjna,
- bardzo duże pole badań dna oka
- regulacja natężenia światła
- metalowa rękojść bateryjna typu C
- 2 baterie C, 1,5 V (brak baterii w zestawie)
- zapakowane w etui z zamkiem błyskawicznym



Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne oftalmoskop niemieckiej marki o parametrach: Oftalmoskop posiada wysokiej jakości optykę oraz wysokiej mocy światło LED zapewniające optymalną moc świecenia. Połączenie główki z rękojeścią na Click.

- żarówka LED 2,5 V, żywotność ok. 50 000 godz. (żarówka w komplecie)
- temperatura barwowa: 5000 K
- wskaźnik oddawania barw Ra > 80
- system optyczny z 71 soczewkami regulowanymi w zakresie od -36 do +35 dioptrii
- 5 przesłon
- precyzyjna optyka
- bezcieniowe badanie dna oka
- zasilanie bateryjne 2 baterie typu C 1,5 V
- twarde etui



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania o powyższych parametrach oraz wyraża zgodę na wysyłkę, tym samym dostosuje zapisy umowy, w zakresie uruchomienia, montażu i szkolenia.

ZMIANA:

I. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) oraz w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady (UE) NR 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) zmianie ulega treść SWZ w następujący sposób:

1. Punkt 13.3 SWZ otrzymuje brzmienie:

13.3. „Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykluczony zostanie Wykonawca o jakim mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 r., poz. 835).

Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykluczony zostanie wykonawca o jakim mowa w art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) NR 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1)”

2. Po punkcie 19.1 podpunkt 1 SWZ (oświadczenie Wykonawcy) dodaje się podpunkt 1a o następującej treści:

„1a. Do oferty każdy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, o niepodleganiu wykluczeniu z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) NR 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) - załącznik nr 7 SWZ”. (wzór załączony do pisma)

3. W punkcie 19.4 SWZ dopisuje się ppkt 6 o następującej treści:

„6) oświadczenia wykonawcy o aktualności oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) NR 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 ”.

4. W punkcie 10.9 SWZ dopisuje się ppkt 6 o następującej treści:

„6. Oświadczenie o którym mowa w punkcie 19.1 ppkt 1a SWZ”. (wzór załączony do pisma)

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza zmienione załączniki 3.2.(dla cz. 2) i 3.3. (dla cz. 3) do SWZ oraz informuje, że w przypadku złożenia oferty z użyciem nieaktualnych załączników oferta zostanie odrzucona, jako niezgodna z treścią SWZ.

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je, jako ważne i wiążące.